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- Chciałbym, żebyśmy wszyscy doskonale zdawali so-
bie sprawę, że podjęta przez nas decyzja będzie miała 
ogromne znaczenie, wręcz kolosalne, i odciśnie piętno na 
naszym współczesnym życiu i przyszłych pokoleniach, na 
życiu naszych dzieci, wnuków i ich rodzin – mówił prze-
wodniczący Michał Rejniak.

Obrona samorządności
Również wójt gminy, Dariusz Michałek, w swoim wy-
stąpieniu podkreślił, że gmina Kleszczów od zawsze 
działała zgodnie z literą prawa i w dobrej wierze od-
powiedziała na zalecenia Rady Ministrów, tworząc 
mechanizmy sprawiedliwej redystrybucji środków 
fi nansowych, co znalazło potwierdzenie w praktyce. 
Jako przykład podano Solidarnościowy Fundusz Roz-
woju Lokalnego, który pozwalał na wsparcie sąsied-
nich gmin i samorządów, a także pomoc dla instytucji 
publicznych i potrzebujących regionów.

- Decyzje administracyjne, które zapadają w demokra-
tycznym państwie prawa, nie mogą być podejmowane 
pod wpływem nacisków czy partykularnych interesów. 
Samorząd gminy Kleszczów, respektując prawo, wyka-
zał się odpowiedzialnością, tworząc system fi nansowego 
wsparcia dla innych jednostek, co czynił w duchu solidar-
ności lokalnej - mówił Dariusz Michałek. 

Warto zaznaczyć, że w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Rozwoju Lokalnego, Kleszczów przeka-
zywał część swoich dochodów gminom sąsiednim, 
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Walka o granice – jednogłośna decyzja radnych
Radni Gminy Kleszczów solidarnie poparli wniosek o przywrócenie granic sprzed 2022 
roku. To decyzja, która  ma kluczowe znaczenie dla mieszkańców i przyszłości regionu. 
Teraz sprawą zajmie się wojewoda i ministerstwo.

Walka o granice Gminy Kleszczów – 
kluczowy krok w obronie samorządności
Czwartkowa (27 marca) sesja Rady Gminy Kleszczów 
zapisze się w historii jako niezwykle ważne wydarze-
nie w walce o przyszłość gminy i jej administracyjne 
granice. Radni jednogłośnie podjęli decyzję o złożeniu 
wniosku o przywrócenie obszaru obrębu ewidencyj-
nego Wola Grzymalina do gminy Kleszczów, stawiając 
tym samym krok w kierunku naprawienia błędnej de-
cyzji administracyjnej z 2021 roku, której skutki do-
tknęły zarówno mieszkańców, jak i samorząd Klesz-
czowa. Decyzja o podziale gminy Kleszczów wynikła 
z nacisków politycznych, a nie z rzeczywistej potrzeby 
społecznej. Jak zaznacza Rada Gminy Kleszczów, ta 
zmiana była wynikiem politycznych targów, których 
efektem była nie tylko zmiana granic, ale również 
brak uwzględnienia interesów mieszkańców. 

Jednogłośna Decyzja Radnych
Marcowa sesja Rady Gminy Kleszczów była chwilą, 
w której samorządowcy zjednoczyli się w jednej 
sprawie. Wszyscy (14 obecnych) radni podjęli jed-
nogłośną decyzję, mając na uwadze nie tylko dobro 
gminy, ale także zaufanie, jakie obywatele pokładają 
w swoich przedstawicielach. Michał Rejniak, prze-
wodniczący Rady Gminy Kleszczów, w swoim wy-
stąpieniu podkreślił wagę tej decyzji, zaznaczając, że 
ma ona ogromne znaczenie, które odciśnie piętno 
na przyszłości Kleszczowa oraz jego mieszkańców.

WAŻNE DECYZJE
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z których największe korzyści czerpały te, które bez-
pośrednio odczuwały negatywne skutki działalności 
odkrywkowej kopalni węgla brunatnego Bełchatów 
oraz Elektrowni Bełchatów.

Złożenie wniosku – formalny krok do 
zmiany
Po podjęciu decyzji o zmianie granic gminy Klesz-
czów, dokumenty w tej sprawie zostały złożone 
w Kancelarii Głównej Łódzkiego Urzędu Wojewódz-
kiego. Wójt Dariusz Michałek, przewodniczący Rady 
Gminy Michał Rejniak oraz zastępca przewodniczą-
cego Renata Dąbrówka ofi cjalnie dostarczyli wnio-
sek wraz z kompletem niezbędnych załączników. 
Dokumenty trafi ły teraz do wojewody, który w ciągu 
miesiąca wyda swoją opinię w tej sprawie. Po tym 
kroku wniosek zostanie przesłany do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Rada Gminy Kleszczów ma nadzieję, że instytucje 
państwowe uszanują wolę mieszkańców oraz zapisy 
konstytucji, które mówią o uwzględnianiu więzi spo-
łecznych, gospodarczych i kulturowych przy podej-
mowaniu decyzji o podziale 
terytorialnym. „Wycięcie” 
z Gminy Kleszczów naj-
bardziej uprzemysło-
wionej i dochodo-
wej części gminy, 
w kontekście jej 
wpływów podatkowych i tra-
dycji społecznych, jest przecież decyzją trudną 
do zaakceptowania.

Solidarna pomoc
Przypomnijmy, że gmina Kleszczów od wielu lat peł-
niła rolę „solidarnego” samorządu, który nie tylko 
wspierał swoich mieszkańców, ale także pomagają-
cy sąsiednim jednostkom samorządowym. Wspar-
cie, które płynęło z Gminy Kleszczów, obejmowało 
między innymi pomoc dla powiatu bełchatowskiego, 
szpitali oraz innych instytucji publicznych w regionie. 
Przykładem jest kwota ponad 900 milionów złotych 
przekazana na tzw. „janosikowe” oraz milionowe do-
tacje na rzecz lokalnych samorządów.

Warto także dodać, że propozycje związane z włą-
czeniem obrębu Wola Grzymalina do Gminy Klesz-
czów to nie tylko kwesti a fi nansowa. Zmiana granic 
to również kwesti a tożsamości lokalnej i utrzymania 
więzi między społecznościami. Gmina Kleszczów 
od lat jest silnie zintegrowana, co również ma wpływ 
na codzienne życie mieszkańców. 

W związku z tym, decyzja o przywróceniu kształtu 
poprzedniego układu granicznego ma nie tylko cha-
rakter administracyjny, ale także społeczny.

Solidarność w działaniu
Należy także podkreślić, że decyzja Rady Gminy Klesz-
czów to wyraz solidarności w obliczu trudnej sytuacji. 
Samorząd gminy, mimo negatywnych skutków decyzji 
o podziale z 2021 roku, nie unikał odpowiedzialności 
i kontynuował pomoc fi nansową dla innych samorzą-
dów, wskazując na dobro wspólne. Solidarnościowy 
Fundusz Rozwoju Lokalnego Gminy Kleszczów zyskał 
miano wzorcowego narzędzia, które może być naśla-
dowane przez inne, zamożniejsze samorządy, jako 
przykład skutecznego wspierania rozwoju regionu.

Decyzja radnych o złożeniu wniosku o zmianę granic 
jest odpowiedzią na głos mieszkańców, którzy w kon-
sultacjach społecznych wyrazili wolę przywrócenia 
wcześniejszego układu granic. Jest to także sygnał 
do instytucji państwowych, że samorządy są gotowe 
walczyć o swoje prawa i interesy społeczności lokal-
nych.

Przyszłość Kleszczowa zależy teraz od reakcji insty-
tucji państwowych i decyzji, które 

zapadną w odpo-
wiedzi na wniosek 
samorządu. Jeśli 
wniosek o zmia-

nę granic zosta-
nie uwzględniony, 
może to otworzyć 

nowy rozdział w hi-
storii gminy Kleszczów, przywracając jej stabilność ad-
ministracyjną oraz wzmacniając jej pozycję jako lidera 
w regionie. Jednakże, jak zawsze w przypadku kwesti i 
politycznych, wszystko zależy od woli instytucji pań-
stwowych.

Mieszkańcy, radni i władze gminy liczą na sprawie-
dliwość i uwzględnienie głosu samorządu, który 
przez wiele lat działał na rzecz lokalnej społeczności 
i wykazał się solidarnością oraz odpowiedzialnością. 
Teraz, w obliczu wyzwań administracyjnych, pozo-
staje nadzieja, że instytucje państwowe uszanują ten 
głos i przywrócą sprawiedliwość terytorialną.
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SALUS

Przychodnia Salus informuje, że sobotni dyżur w dniu 
19 kwietnia nie odbędzie się - Przychodnia będzie zamknięta. 

Przypominamy, że sobotnie dyżury Poradni Internistycznej 
obowiązują w każdą sobotę z wyłączeniem dni świątecznych.

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych (12 maja 2025 roku) 

oraz 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Lekarza Rodzinnego (19 maja 2025 roku) 

składamy Państwu serdeczne podziękowania za zaangażowanie i poświęcenie pacjentom. 

Życzymy,  

by Państwa pasja i życzliwość dawały satysfakcję oraz zadowolenie i poczucie spełnienia, 

by codzienna praca była doceniona oraz przyniosła uśmiech i wdzięczność pacjentów. 

 

Zarząd i Pracownicy 

„Kleszczowskiej Przychodni Salus” Sp. z o.o. w Kleszczowie 

maj 2025 roku 

 

HARMONOGRAM PRZYJĘĆ NA MAJ

Harmonogram pracy gabinetu RTG
Pacjenci będą mogli zgłaszać się na wykonanie zdjęć rentgenowskich w każdy wto-

rek od 10-18, środę od 8-12 i czwartek od godz. 14-18 oraz 10 i 24.05 (sobota) 
w godz 10-14.

FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kaczmarek
2, 5, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 26, 27, 28, 30.05 – w godz.: 8:00 - 15.00

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH
dr n. med. Marcin Szczepanik

19, 23, 26, 30.05. godz. 15-18. W każdym dniu przyjęć kwalifi kacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH
mgr Specjalista fi zjoterapii  Anna Olbromska

21, 28.05, godz. 15-18. W każdym dniu przyjęć kwalifi kacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI 
dr n. med. Agnieszka Dobrowolska

05.05 godz. 11-16.

FIZJOTERAPEUTKI 
mgr Aleksandra Cyran, mgr Julita Zagórska,  mgr Marita Piotrowska

od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00  -  18.00.

L.P. PORADNIA SPECJALISTYCZNA LEKARZ TERMIN GODZINA 
1. Alergologiczna z pediatryczną dr n. med. Violetta Gołąbek 09.05,  23.05 10-18 

dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy wtorek 12-14 
2. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 19.05 11-14 
3. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 10.05 9-14 

 
lek. med. Olga Krupa 

07.05, 14.05, 21.05 
28.05 zab   

9-14 
9-16 

4. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 10.05 
24.05 8.30-14 

5. Endokrynologiczna 

prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek 29.05 9-14 

lek. med. Aneta Piotrowska 08.05, 22.05 9.30-14 

6. Ginekologiczno - położnicza 
dr n. med. Jacek Błaszczyk 12.05, 26.05 13-17 

dr n. med. Dorota Wyrwas 06.05, 13.05, 20.05 9-14   
lek. med. Radosław Pigoń 14.05, 21.05, 28.05 8-13 

7. Kardiologiczna 
dr n. med. Urszula Faflik 19.05 10-17 
dr n. med. Magdalena Wiewióra 15.05 9-14 
dr n. med. Robert Pietruszyński 22.05 9-17 

8. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 08.05, 22.05 
 9 -14 

9. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 09.05, 16.05, 29.05 9-14 
10. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 5, 22, 29.05 13-18 
11. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin Niedzielski 28.05 14-18 
12. Otolaryngologiczna dr n. med. Agata Makowska-Piontek 14.05, 21.05 13-16 
13. Pediatryczna dr hab.n. med. Anna Socha-Banasiak 10.05, 24.05 8-14 
14. Pediatryczna lek. med. Specjalista pediatrii Marzanna Bartosiewicz w każdą środę 15-18 

15. Pulmonologiczna dr n. med. Tomasz Mydłowski 10.05, 24.05 8.30-14 

16. Psychiatryczna dr n. med. Marek Wojciechowski 12.05, 26.05 16-18 

17. Urologiczna 
lek. med. Kamil Krawiec 30.05 16.15-18 

lek. med. Mateusz Błaszkiewicz 27.05, 14.05 9-14 
15.30-18 

18. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy piątek  9.30-14 
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EKOLOGIAEKOLOGIA
Wczesna wiosna sprzyja rozpoczęciu prac w ogrodach i na działkach, 
także tych związanych z przycinaniem drzew i krzewów. W związku 
z powyższym apelujemy o wykonywanie zabiegów zgodnie ze sztuką 
ogrodniczą tj. w sposób najmniej szkodzący drzewom. 

Przy tym należy pamiętać, że zasady cięcia roślin ozdobnych nie 
są takie same jak w przypadku przycinania drzew i krzewów owo-
cowych. Drzewa i krzewy owocowe trzeba systematycznie przyci-
nać, co najmniej raz w roku - tylko wtedy będą obfi cie owocowały. 
Inaczej jest z roślinami ozdobnymi, szczególnie drzewami, które 
najczęściej mają już jako gatunek czy konkretna odmiana określo-
ny kształt korony, która nie wymaga ingerencji. W ich przypadku 
należy ograniczać cięcie do minimum – najczęściej usuwa się pędy 
chore, połamane czy suche. Jeśli jest taka konieczność wykonuje 
się korektę lub prześwietlenie korony czy usunięcie gałęzi koli-
dujących z obiektami budowlanymi bądź infrastruktura drogową.

Planując przycinanie drzew warto uwzględnić odpowiedni termin 
na ich przeprowadzenie. 

Cięć nie należy wykonywać  w następujących okresach:
1) po spoczynku zimowym (wiosna) – okres między pękaniem pą-
ków a pełnym rozwojem liści
2) przed spoczynkiem (jesień) – okres kiedy liście zaczynają się 
przebarwiać aż do momentu ich zrzucenia
3) podczas długich okresów suszy.

Dodatkowo gatunków z silnym przepływem soków (tj.: klon, brzo-
za, wierzba, grab, leszczyna, orzech) nie wolno przycinać w okresie 
spoczynku (zima, wczesna wiosna) w tym przypadku odpowiedni 
czas na wykonanie cięcia to moment, gdy liście na drzewach są 
w pełni rozwinięte.

Warto przy tym pamiętać, że drzewa pełnią wiele istotnych funk-
cji w środowisku, zarówno dla ludzi jak i środowiska naturalne-
go, w kontekście ekologicznym oraz społeczno-gospodarczym. 
W szczególności drzewom przypisuje się produkcję tlenu, ab-
sorbcję dwutlenku węgla, pochłanianie pyłów, zmniejszanie za-
nieczyszczeń powietrza czy ograniczanie hałasu. Ponadto chronią 
one zasoby wodne, zatrzymując wodę i wilgoć w glebie. Ich korze-
nie ułatwiają przesiąkanie deszczówki do gruntu fi ltrując ją, nato-
miast w upalne dni korny starszych drzew dają schronienie przed 
słońcem oraz ograniczają nagrzewanie się asfaltu czy betonowych 
nawierzchni.

Drzewa, aby spełniać wszystkie te funkcję muszą zachować rów-
nowagę pomiędzy koroną a podziemnym systemem korzenio-
wym, ich nadmierne przycinanie bądź jej  drastyczne ogławianie 
znacznie je osłabia, ponieważ zakłóca bilans, powoduje redukcję 
systemu korzeniowego, osłabia sprawność reakcji na czynniki 
chorobotwórcze i prowadzi do zachwiania statyki drzewa.

Pielęgnowanie drzew i krzewów w świetle ustawy o ochronie 
przyrody:
Powołując się na art. 4. ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody przypominamy, iż obowiązek dbałości 
o przyrodę, nałożony jest nie tylko na organy administracji pu-
blicznej lecz także na osoby prawne, inne jednostki organizacyjne 
oraz osoby fi zyczne. Zabiegi i cięcia pielęgnacyjne drzew i krze-
wów posiadacz terenu przeprowadza we własnym zakresie, pod 
warunkiem, że będą one wykonane według wskazań zawartych 
w ustawie o ochronie przyrody i zgodnie z zasadami sztuki ogrod-
niczej. Na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych nie jest wymaga-
ne zezwolenie. 

Zakres możliwych zabiegów pielęgnacyjnych wykonywanych 

w obrębie koron drzew, został ustawowo ograniczony w art. 87a 
ust. 2 ustawy o ochronie przyrody.

Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia 
gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła 
się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:
 1)  usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych; 
 2)  utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;
 3)  wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu 
statyki drzewa.

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która 
rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż 
określony w ust. 2, stanowi uszkodzenie drzewa.

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która 
rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż 
określony w ust. 2, stanowi zniszczenie drzewa.

Należy jednak przy planowaniu tego rodzaju zabiegów, jak rów-
nież przy wycinaniu drzew i krzewów na podstawie stosownego 
zezwolenia, przestrzegać okresu ochronnego miejsc lęgowych 
ptaków chronionych. Na podstawie ustawy o ochronie przyrody 
w terminie od 1 marca do 15 października zakazuje się usuwa-
nia gniazd ptasich m.in. z terenów zieleni, na co należy zwrócić 
uwagę podczas wykonywania powyższych zabiegów. Naruszenie 
m.in. miejsc lęgowych ptaków chronionych w terminie jw. jest co 
najmniej wykroczeniem z art. 131 ust. 14 ustawy o ochronie przy-
rody. 

Ponadto przypominamy, iż niekompetentne wykonywanie cięć 
korony drzew - pozbawianie drzewa korony w stopniu uniemoż-
liwiającym odbudowę jej pierwotnego kształtu (ogławianie) przy-
spiesza proces uschnięcia drzewa, a usunięcie zbyt dużej części 
korony drzewa podlega wysokiej karze pieniężnej za jego znisz-
czenie - zgodnie z art. 88 i art. 89 ustawy o ochronie przyrody. 
Za zniszczenie drzewa zawsze odpowiada posiadacz nieruchomo-
ści, na której one rosło. 

Podkreślamy też, że mieszkańcy gminy nie powinni we własnym 
zakresie przeprowadzać cięć drzew w pasach drogowych oraz 
drzew usytuowanych na działkach Gminy Kleszczów. Zabiegi pie-
lęgnacyjne przeprowadzamy jedynie roślinom rosnącym na tere-
nie, którego jesteśmy właścicielem lub posiadamy zgodę właści-
ciela. 

Dla tych, którzy chcieliby dowiedzieć się więcej na temat prawi-
dłowego wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych zamieszczamy 
link do poradnika dot. cięcia drzew: htt ps://instytut-drzewa.pl/
wp-content/uploads/2024/06/ETPS_PL_4.pdf.

Szczegółowych informacji dotyczących usuwania drzew oraz 
zgłoszenia drzew do przycięcia (znajdujących się na działkach 
gminnych) można dokonać pod nr. tel. 44 731 66 32. 

PRACE PIELĘGNACYJNE W OBRĘBIE KORON DRZEW
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PRZEPISY
Tradycyjne smaki i sprawdzone receptury – 

Koła Gospodyń Wiejskich dzielą się przepisami na domowe specjały

BABKA MAJONEZOWA (FORMA 23 CM ŚR.)
SKŁADNIKI: 3 duże jajka, żółtka, ¾ szklanki (150 g) cukru białego, 
1 szklanka (200 g) majonezu,  ¾ szklanki (100 g) mąki pszennej, 
¾ szklanki (80 g) mąki ziemniaczanej, 1 ½ łyżeczki proszku do pie-
czenia, ¼ łyżeczki soli morskiej drobnoziarnistej.
WYKONANIE: wszystkie składniki powinny być w temperatu-
rze pokojowej. Rozgrzej piekarnik do 190°C (góra-dół). Formę 
do babki (23 cm) wysmaruj masłem i obsyp mąką. Ubij jajka 
z żółtkami i cukrem, aż masa stanie się jasna i puszysta (ok. 3 
minuty). Dodaj majonez i wymieszaj do połączenia składników.  
W osobnej misce wymieszaj mąkę pszenną, mąkę ziemniaczaną, 
proszek do pieczenia i sól. Dodaj suche składniki do masy jajecz-
nej, mieszając tylko do ich połączenia (nie miksuj zbyt długo, aby 
uniknąć zakalca). Przełóż masę do przygotowanej formy i piecz 
przez około 30 minut, aż patyczek wbity w środek ciasta będzie 
suchy. Studź babkę w formie przez 10 minut, następnie wyjmij ją 
i odstaw do całkowitego ostygnięcia. Babka jest gotowa do po-
dania! Możesz posypać ją cukrem pudrem lub zostawić bez de-
koracji.

BABECZKI CZEKOLADOWE
SKŁADNIKI: 2 szklanki mąki pszennej,1 dużejajko, 2 łyżki kakao, 
1 płaska łyżka proszku do pieczenia, 1⁄2 szklanki cukru, 1 szklan-
ka mleka, 1⁄2 szklanki oleju, 50g czekolady gorzkiej, 50g czeko-
lady mlecznej.
WYKONANIE: wszystkie składniki powinny być w temperaturze 
pokojowej. Przygotowujemy sobie jedno duże jajko, mleko oraz 
olej. Wlewamy mokre składniki do miski i mieszamy przez chwi-
lę za pomocą trzepaczki do powstania jednolitej masy jajecznej. 
Następnie przygotowujemy składniki suche – mąkę pszenną, ka-
kao, cukier, proszek do pieczenia oraz posiekaną w kostkę cze-
koladę gorzką i mleczną. Wsypujemy wszystkie składniki suche 
do mokrych. Całość mieszamy za pomocą trzepaczki jedynie 
do momentu powstania jednolitego ciasta. Do silikonowych fo-
remek nakładamy po 2 łyżki ciasta czekoladowego. Powinno ono 
zapełnić nieco ponad 3⁄4 wysokości foremki. Pieczemy około 20- 
22 min. w temp. 190 stopni (góra-dół).

KGW Żłobnica

RÓŻOWE JAJKA FASZEROWANE 
SKŁADNIKI: 8 jajek ugotowanych na twardo, 10 liści czerwonej 
kapusty, 2-3 łyżki octu 10%, 1 łyżka cukru, 1 łyżeczka soli
SKŁADNIKI NA NADZIENIE DO JAJEK: żółtka z przekrojonych 
jajek, 4 łyżki majonezu, 100 g sera gorgonzola (można dać też 
inny, np. kozi), 1 łyżeczka kurkumy, sól i biały pieprz. Do ozdoby: 
plasterki rzodkiewek, drobno pokrojona czerwona cebulka, szczy-
piorek lub rzeżucha
WYKONANIE: Z czerwonej kapusty zdejmij około 10 zewnętrz-
nych listków. Opłucz je, a następnie posiekaj na mniejsze kawałki 
i włóż do garnka. Zalej zimną wodą i gotuj około 30-40 minut 
aż woda zabarwi się na fi oletowy kolor.  Następnie odlej wodę 
z gotowania kapusty do naczynia lub słoja i dodaj do niej ocet, cukier
i sól. Na tym etapie możesz dodawać już ugotowane i obrane jajka 
lub odstawić wodę z octem na kolejny dzień i zrobić farbowanie 

KGW Łuszczanowice

KGW Kleszczów

KOSZYCZEK WIELKANOCNY Z CIASTA DROŻDŻOWEGO
SKŁADNIKI: 150 mln mleka, 20 g świeżych droższy, 3 szklanka 
mąki, 2 jajka, 2 łyżki oleju, 1/3 szklanki cukru. Dodatkowo jajko 
do posmarowania ciasta.
WYKONANIE: Podgrzej mleko (nie może być gorące), przygotuj 
zaczyn z drożdży, cukru, mleka i mąki, odstaw na 15 minut. Utrzyj 
jajka z cukrem, dodaj mleko, zaczyn, wanilię i mąkę, wyrób ciasto, 
na końcu dodaj olej. Odstaw do wyrośnięcia, potem uderz ciasto 
pięścią i podziel na 5 części: 3 na koszyczek, 2 na rączkę i koło. 
Z 3 części zrób 12 wałeczków, 6 ułóż promieniście na odwró-
conej misce owiniętej folią, resztą zapleć koszyk. Z pozostałych 
dwóch części zrób dwa warkocze – jeden jako rączkę, drugi jako 
koło. Wszystko odstaw na 20 minut, posmaruj jajkiem i piecz 15 
minut w 170°C. Po wystudzeniu przymocuj elementy wykałacz-
kami. Koszyczek noś od spodu, nie za rączkę.

KGW Wolica

na 1-2 h przed podaniem jajek. Jajka ugotuj na twardo, obierz je 
i obrane włóż do barwnika z czerwonej kapusty. Farbowanie przez 
1-2 h da Ci piękny różowo-fi oletowy kolor, na tyle, że barwnik 
nie wejdzie do środka jajka, a zostanie na zewnątrz. Oczywi-
ście możesz zostawić jajka na dłużej i zrobić nieco inny efekt. 
Po zabarwieniu wyjmij jajka ze słoja, przekrój na pół i wyjmij 
z nich żółtka. Dodaj je do miksera, dorzuć ser gorgonzola lub inny, 
majonez, kurkumę i po szczypcie soli i białego pieprzu. Zblenduj 
na jednolity i gładki krem. Krem przełóż do rękawa z końcówką 
do nadziewania i dekoruj jajka. Na kremie możesz ułożyć plasterki 
rzodkiewki, drobno pokrojoną czerwoną cebulkę, która kolorem 
przypomina jajka, szczypiorek czy kiełki lub rzeżuchę.

CIASTO JAJKO SADZONE
SKŁADNIKI: Składniki na ciasto: 2 duże jajka, 75 g drobnego cu-
kru do wypieków, 50 ml oleju rzepakowego lub słonecznikowego, 
100 g mąki pszennej, pół łyżeczki proszku do pieczenia
Składniki na masę serową: 500 g twarogu tłustego lub półtłuste-
go, zmielonego trzykrotnie, schłodzonego, 500 g serka mascarpo-
ne, schłodzonego, 200 ml śmietanki kremówki 36%, schłodzonej, 
3 łyżki soku z cytryny, 1 opakowanie przezroczystej galaretki wi-
nogronowej lub ewentualnie cytrynowej.

WYKONANIE: wszystkie składniki powinny być w temperatu-
rze pokojowej. Białka oddzielić od żółtek. Białka ubić na sztyw-
ną pianę. Dodawać stopniowo cukier. Dodawać żółtka, po ko-
lei, ubijając. Mąkę z proszkiem – przesiać i delikatnie wmieszać 
do ciasta przy pomocy szpatułki. Przygotowane ciasto przełożyć 
do formy prostokątnej o wymiarach  24 x 34 cm wyłożonej wcze-
śniej papierem do pieczenia (sam spód).  Piec w temperaturze 
160ºC przez około 15 – 20 minut lub do zarumienienia się ciasta 
i tzw. suchego patyczka. Masa serowa: Przygotować galaretkę. 
W misie miksera umieścić twaróg, mascarpone i cukier puder. Ubić 
do połączenia. Dodać śmietankę kremówkę i ubić, do momentu 
zgęstnienia masy. Dodać wystudzoną i lekko gęstniejącą galaretkę 
i sok z cytryny – ubić, do wymieszania i połączenia. Masę serową 
przelać na blat ciasta. Wyrównać. Natychmiast poukładać połów-
ki moreli z syropu, wciskając je lekko w krem i odstawić całość 
do stężenia.

KGW Łękińsko
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TRADYCJA
Wielkanoc jest jednym z najważniejszych i najbardziej radosnych świąt w tradycji chrześcijańskiej, 
niosącym głębokie przesłanie wiary oraz nadziei. To czas, w którym celebrujemy Zmartwychwstanie 
Chrystusa – zwycięstwo życia nad śmiercią, światła nad mrokiem, Miłości nad grzechem.

W polskiej kulturze Wielkanoc nierozerwalnie łączy się także z nastaniem wiosny, gdy przyroda budzi się do 
życia, a dłuższe dni i promienie słońca przypominają nam o odradzającym się życiu.

Jednym z najbardziej rozpoznawalnych elementów wielkanocnego obyczaju jest święcenie pokarmów w tak 
zwanej „święconce”. Do koszyczka trafi ają zwykle jajka, wędlina, chleb, sól oraz baranek z cukru lub masła. 
Jajko symbolizuje nowe życie i zmartwychwstanie, chleb – podstawę ludzkiego pożywienia, a baranek – ofi arę 
Chrystusa. W Wielką Sobotę wierni udają się z koszyczkami do kościoła, co stanowi piękny przykład wielopo-
koleniowego podtrzymywania wiary i tradycji.

Wielka Niedziela to dzień, w którym wierni uczestniczą w Rezurekcji, czyli Mszy Świętej z procesją. Ogłasza się 
wtedy triumf Chrystusa nad śmiercią i celebruje najważniejszy moment w całej historii zbawienia. Po powrocie 
do domów rodziny zasiadają do uroczystego śniadania, podczas którego dzielą się poświęconym jajkiem i skła-
dają sobie życzenia. Na stołach nie brakuje takich specjałów jak żurek z białą kiełbasą, pasztet, mazurki, baby 
drożdżowe czy serniki – wszystkie te potrawy podkreślają radość wspólnego świętowania.

Poniedziałek Wielkanocny to z kolei czas Śmigusa-Dyngusa, w trakcie którego, zgodnie z dawnym zwyczajem, 
polewa się wodą domowników, krewnych i przyjaciół. Symbolizuje to oczyszczenie, wiosenne przebudzenie 
oraz radość z odnowy życia. Ta dość zabawna, a zarazem staropolska tradycja, wciąż łączy pokolenia w beztro-
skiej atmosferze zabawy i śmiechu.

Jednak najważniejsze pozostaje duchowe znaczenie Wielkanocy. Zmartwychwstanie Chrystusa stanowi źró-
dło nadziei dla wszystkich wierzących – dowodzi, że miłość zwycięża każdą przeszkodę, a cierpienie prowa-
dzi do chwały. Ten moment otwiera przed ludźmi perspektywę życia wiecznego, zapraszając do refl eksji nad 
własną wiarą, relacjami z innymi oraz miejscem miłości i miłosierdzia w codziennym życiu. Przesłanie płynące 
z pustego grobu skłania do optymizmu i przypomina, że nawet w najtrudniejszych sytuacjach można odnaleźć 
światło, a śmierć nie jest końcem, lecz drogą ku pełni istnienia – przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie.

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim Mieszkańcom Gminy Klesz-
czów. Niech ten czas wypełni Wasze serca radością i pokojem, a rodzinne spotkania staną się okazją do zacie-
śniania więzi i pielęgnowania pięknych chrześcijańskich tradycji. Życzę, aby blask Zmartwychwstania prowadził 
Was w codziennym życiu i dodawał sił w pokonywaniu wszelkich trudności. 

Niech tegoroczna Wielkanoc stanie się dla Was źródłem nadziei, pomyślności i duchowego odrodzenia. 
Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał.

                                                                                                       ks. Sławomir Bednarski
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W wiosennej atmosferze, pełnej świątecz-
nych akcentów, Hala Sportowa Solpark Klesz-
czów tętniła życiem podczas Jarmarku 
Wielkanocnego Gminy Kleszczów. To barwne wy-
darzenie połączyło pokolenia mieszkańców, oferu-
jąc bogactwo wrażeń kulturalnych, artystycznych 
i kulinarnych.

Przestronne wnętrza Solparku wypełniły się zapachami tradycyj-
nych potraw i kolorami świątecznych dekoracji. Szczególnym za-
interesowaniem cieszyły się występy artystyczne. 

Strefa twórczości zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry stała się centrum kreatywnych działań. Warsztaty artystyczne 
w artGOK przyciągnęły zarówno dorosłych, jak i dzieci, którzy 
z zapałem uczyli się nowych technik zdobniczych i tworzyli wła-
sne, niepowtarzalne ozdoby świąteczne, które następnie z dumą 
zabrali do swoich domów. 

Prawdziwą perłą Jarmarku okazały się stoiska kulinarne przygo-
towane przez koła gospodyń wiejskich z Kleszczowa, Łękińska, 
Łuszczanowic, Wolicy i Żłobnicy. KGW zaprezentowały bogac-
two lokalnej kuchni wielkanocnej, serwując tradycyjne potrawy 
przygotowane według receptur przekazywanych z pokolenia 
na pokolenie. Jarmark Wielkanocny był imponującym przykładem 
współpracy lokalnych instytucji i organizacji. To wspólne przedsię-
wzięcie Wójta Gminy Kleszczów, Rady Gminy, Solpark Kleszczów, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczowie, szkół podstawowych 
z Łękińska i Kleszczowa oraz kół gospodyń wiejskich pokazało, jak 
wiele można osiągnąć dzięki harmonijnej współpracy.

— Tegoroczny Jarmark przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania, 
zarówno pod względem frekwencji, jak i atmosfery. To dowód na to, że 
w naszej gminie tradycja jest wciąż żywa i ważna dla mieszkańców —
powiedział Dariusz Michałek, wójt gminy Kleszczów. 

Jarmark był także okazją do wsparcia innych. Podstawówka 
z Łękińska pieniędze ze sprzedaży rękodzieła i ciast przekazała 
dla Domu Dziecka w Bełchatowie. Szkoła Podstawowa w Klesz-
czowie zbierała na psychiatrię dziecięcą. Koła gospodyń fundusze 
zebrane ze sprzedaży popcornu i waty cukrowej również przeka-
zały dla podstawówki z Łękińska.
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O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Kleszczów

z dnia 7 kwietnia 2025 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Wójt Gminy Kleszczów podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów 
głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 18 maja 2025 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Antoniówka, Dębina, Kocielizna, Żłobnica

Dom Kultury w Żłobnicy, Żłobnica 25, 97-410 Kleszczów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Kleszczów

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie, ul. Szkolna 4, 97-410 Kleszczów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Adamów, Łękińsko

Szkoła Podstawowa w Łękińsku, Łękińsko ul. Szkolna 20, 97-410 Kleszczów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Łuszczanowice, Łuszczanowice-Kolonia

Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łuszczanowicach, Łuszczanowice ul. Turkusowa 

8, 97-410 Kleszczów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Czyżów, Stefanowizna, Bogumiłów, Rogowiec, Kamień Dom Kultury w Czyżowie, Czyżów ul. Stalowa 54, 97-410 Kleszczów

6 Wolica, Wola Grzymalina-Kolonia

Dom Kultury w Wolicy, Wolica 120, 97-410 Kleszczów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary w Kleszczowie, ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Wójt Gminy Kleszczów

(-) Dariusz MICHAŁEK

WYBORY
OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Kleszczów
z dnia 7 kwietnia 2025 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 
365) Wójt Gminy Kleszczów podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach 
obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwo-
ści głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

Wójt Gminy Kleszczów
Dariusz MICHAŁEK
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Przyszłość edukacji w gminie Kleszczów nabiera nowych, 
obiecujących perspektyw. W ostatnich dniach władze 
gminy podpisały umowę na opracowanie koncepcji ar-
chitektonicznej zakładającej kompleksową rozbudowę 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczo-
wie wraz z zagospodarowaniem okolicznego terenu. 

Co istotne, ambitne plany rozbudowy nie zakłócą trwa-
jących już prac termomodernizacyjnych. Wręcz prze-
ciwnie – gmina prowadzi równolegle oba procesy, dba-
jąc o harmonijny rozwój infrastruktury edukacyjnej.

— Dla kleszczowskiej podstawówki produkowana jest już nowa sto-
larka okienna i drzwiowa, a montaż rozpocznie się zgodnie z har-
monogramem w okresie wakacyjnym — informuje wójt Dariusz 
Michałek. — Jednocześnie przygotowujemy projekt budowy nowe-
go skrzydła, co pozwoli nam efektywnie wykorzystać czas i zasoby.

Planowane nowe skrzydło szkoły ma być odpowiedzią na rosną-
ce potrzeby edukacyjne i społeczne uczniów. Koncepcja zakłada 
budowę przestronnego kompleksu zawierającego do dziesięciu 
funkcjonalnych sal lekcyjnych oraz trzech świetlic, które stworzą 
sprzyjające warunki do nauki i integracji. Projektanci szczególną 
uwagę poświęcili przestrzeniom wspierającym indywidualny roz-
wój dzieci. W nowym budynku powstaną specjalistyczne gabinety 
do zajęć rewalidacyjnych i socjoterapeutycznych, a także osobne 
pomieszczenia dla szkolnego psychologa, pedagoga specjalnego 
oraz logopedy. Dopełnieniem tych przestrzeni będzie profesjonal-
nie wyposażona sala integracji sensorycznej.

— To nie wszystko — podkreśla wójt Michałek. — Planuje-
my również budowę kameralnej sali gimnastycznej, dedyko-
wanej najmłodszym uczniom z klas I-III, która umożliwi pro-
wadzenie zajęć ruchowych w komfortowych warunkach.

Projekt zakłada również stworzenie funkcjonalnej infrastruktury 
wspierającej codzienne życie szkoły. W nowym skrzydle znajdą 
się przestronne szatnie, nowoczesny pokój nauczycielski zapro-
jektowany z myślą o piętnastu osobach oraz wygodne pomiesz-
czenie socjalne dla pracowników obsługi. Szczególną uwagę po-
święcono przestrzeniom wspólnym. 

W planach jest budowa nowoczesnej stołówki mogą-
cej pomieścić minimum 120 osób, wraz z profesjonal-
nym zapleczem kuchennym spełniającym najwyższe stan-
dardy. Zadbano również o propagowanie zdrowego stylu 
życia – przy szkole pojawią się zadaszone wiaty rowerowe, 
zachęcające uczniów do aktywnego docierania na zajęcia.

Choć dokładny koszt tej ambitnej inwestycji będzie zna-
ny dopiero po zakończeniu analizy projektowej, warto przy-
pomnieć, że obecnie realizowana termomodernizacja szko-
ły to wydatek rzędu dwóch milionów złotych. Prace te mają 
zostać ukończone w ciągu najbliższych sześciu miesięcy.

Rozbudowa kleszczowskiej SP
INWESTYCJE

W Hotelu Wodnik na Słoku k. Bełchatowa  odbyło się Forum Go-
spodarcze Powiatu Bełchatowskiego – poświęcone przyszłości 
sektora węglowego oraz wyzwaniom związanym z transformacją 
energetyczną. Gminę Kleszczów podczas wydarzenia reprezen-
towali wójt Dariusz Michałek oraz przewodniczący Rady Gminy 
Michał Rejniak. Forum zgromadziło samorządowców i przed-
siębiorców, a wśród najważniejszych poruszanych zagadnień 
znalazły się kwesti e energii jądrowej, technologii wodorowych 
oraz społeczno-gospodarczych przemian wynikających z trans-
formacji. Organizatorem wydarzenia jest Powiat Bełchatowski 
z inicjatywy Starosty Bełchatowskiego Jacka Zatorskiego. Współ-
organizatorem forum jest Bełchatowsko-Kleszczowski Park Prze-
mysłowo-Technologiczny, partnerem strategicznym Polska Grupa 
Energetyczna GiEK S.A., a partnerem wspierającym Regionalna 
Izba Gospodarcza.

Forum Gospodarcze Powiatu Bełchatowskiego

Tajwańska delegacja w Gminie Kleszczów!
W naszej gminie gościła delegacja tajwańskiej fi rmy Master Trans-
portati on Bus Manufacturing Ltd., specjalizującej się w produkcji 
nowoczesnych autobusów elektrycznych.

Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej Solpark Kleszczów, 
gdzie Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów oraz Dariusz Michałek, 
wójt Gminy mieli okazję zapoznać się z innowacyjnymi rozwiąza-
niami technologicznymi zaprezentowanymi przez fi rmę.

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów zaprezentowała potencjał 
gminy oraz strefy przemysłowej.

- Podkreślaliśmy dogodne warunki dla przyszłych inwestorów - pod-
sumował Piotr Kołba, prezes FRGK. - Konkurujemy z podobnymi 
strefami w całym kraju, dlatego staramy się, by nasza propozycja była 
atrakcyjna i spotkała się z zainteresowaniem potencjalnych przedsię-
biorców z Polski i zagranicy.

Goście odwiedzili więc Kleszczowską Strefę Przemysłową, pozna-
jąc jej możliwości oraz potencjał dla nowoczesnych inwestycji.

- Każda wizyta potencjalnych inwestorów cieszy, tym bardziej gdy 
reprezentują oni tak nowoczesne branże. Mamy korzystne położenie 
w Polsce, świetnie przygotowane tereny inwestycyjne i jesteśmy 
otwarci na współpracę – mówi Dariusz Michałek.
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INNOWACJE
KLASTER NOWEJ ENERGII

Uroczyste wręczenie nominacji miało miejsce pod-
czas spotkania w Solpark Klesz-
czów. Warto dodać, że w zarządzie 
Klastra zasiada również Michał 
Peroński, wiceprezes FRGK.

-Z dużą radością przyjmu-
ję fakt, że wybraliście pań-
stwo Kleszczów na siedzibę 
– mówił wójt Dariusz Micha-
łek. - Nasza gmina deklaruje 
wsparcie i pomoc, którą Rada 
Programowa Klastra może wy-
korzystać w kolejnych krokach.

Piotr Kołba, prezes FRGK, wskazał na przy-
szłe zadania Klastra - Przed nami tworze-
nie oferty dla członków wspierających, a tak-
że integracja przedsiębiorstw skupionych 
w strefach przemysłowych oraz gmin wokół odkrywki.

Do kluczowych celów Klastra należy wspieranie 
transformacji gospodarczej, która ma na celu 

podnoszenie przedsiębiorczości i innowa-
cyjności w obszarze transformacji. Waż-

nym elementem jest także trans-
formacja społeczna, polegająca 
na budowaniu współpracy mię-
dzygminnej i regionalnej. - Nie 
bez znaczenia jest też wspieranie 
procesu transformacji środo-
wiskowej poprzez inicjowanie 

działań edukacyjnych w za-
kresie przywracania stanu 
środowiska naturalnego 

i ochrony przyrody oraz kra-
jobrazu - dodał Michał Peroń-

ski.

Rada Programowa Stowarzyszenia Klaster Ob-
szaru Nowej Energii liczyć będzie czternastu 
członków, wśród których znalazł się reprezen-
tujący naszą gminę Piotr Kołba, prezes FRGK.

Uroczyste wręczenie nominacji miało miejsce pod-
czas spotkania w Solpark Klesz-
czów. Warto dodać, że w zarządzie 
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Peroński, wiceprezes FRGK.

-Z dużą radością przyjmu-
ję fakt, że wybraliście pań-
stwo Kleszczów na siedzibę 
– mówił wójt Dariusz Micha-

- Nasza gmina deklaruje 
wsparcie i pomoc, którą Rada 
Programowa Klastra może wy-
korzystać w kolejnych krokach.

Do kluczowych celów Klastra należy wspieranie 
transformacji gospodarczej, która ma na celu 

podnoszenie przedsiębiorczości i innowa-
cyjności w obszarze transformacji. Waż-

nym elementem jest także trans-
formacja społeczna, polegająca 
na budowaniu współpracy mię-
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tujący naszą gminę Piotr Kołba, prezes FRGK.

Z inicjatywy władz Gminy Klesz-
czów Agencja Rozwoju Regionalne-
go „ARREKS” sp. z o.o. podpisała umowę 
z Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości z siedzi-
bą w Pabianicach. 

W ramach tej umowy „ARREKS” świadczy usługi  
przedstawicielskie, marketi ngowe i sprzedażowe  
w ramach projektów, których zadaniem jest 
podnoszenie kwalifi kacji uczestników tych pro-
jektów. Projekty będą realizowane na terenie Te-
rytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 
na obszarze 35 gmin województwa łódzkiego. 

Pierwszym projektem w ramach współpra-
cy z Centrum Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści będą szkolenia dla seniorów, obejmu-
jące podniesienie kompetencji cyfrowych. 
Szkolenie obejmuje m.in. bezpieczeństwo 
w sieci, korzystanie z aplikacji cyfrowych, mOby-
watel, profi l zaufany.

- Naszym celem jest wspieranie mieszkańców 
w zdobywaniu nowych umiejętności, a szcze-
gólnie zależy nam na tym, aby seniorzy czu-
li się pewnie w cyfrowym świecie. Dzięki tej 
współpracy stworzymy im warunki do nauki 
i samodzielnego korzystania z nowoczesnych tech-
nologii - mówi Ewelina Nocoń, zastępca wójta 
Gminy Kleszczów. 

Szkolenia odbędą się w salach szkoleniowych 
SOLPARK Kleszczów.

CYFROWE SZKOLENIA Z ARREKSEM
W Urzędzie Gminy Kleszczów za-
instalowano nowoczesny Samoob-
sługowy Terminal Płatniczy, który 
od lipca 2025 roku zastąpi tradycyj-
ną kasę. 

Do tego czasu mieszkańcy mogą 
jeszcze korzystać z dotychczasowej 
formy płatności, jednak już teraz 
urządzenie jest dostępne do użyt-
ku. Obecnie płacić będzie można 
w kasie i za pomocą terminala. Urzą-
dzenie umożliwia zarówno płatności 
kartą, jak i gotówką, dzięki czemu 
każdy interesant może wybrać do-
godną dla siebie metodę. 

Samoobsługowy Terminal Płatniczy 
ustawiony jest na parterze budyn-
ku, to urządzenie wyposażone w 
ekran dotykowy, czytnik kodów QR, 
drukarkę termiczną oraz pin-pad, 
umożliwiający szybkie i bezpieczne 
płatności kartą. Urządzenie pozwala 
na dokonywanie wpłat banknotami 
i bilonem - wydaje resztę.

- Urządzenie jest łatwe w obsłudze – 
ma intuicyjne, dobrze opisane menu. 
Urządzenie pozwoli interesantom 
w szybki i wygodny sposób dokonać 
opłat - komentuje Beata Rakoczy, 
skarbnik Gminy.

OPŁATOMAT W URZĘDZIE
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WYDARZENIA
Ryk silników i kurz... czyli otwarcie toru Green Point

23 marca w Bogumiłowie odbyła się pierwsza runda 
Mistrzostw Okręgu Łódzkiego w Cross Country, zor-
ganizowana przez Klub Motopower Kleszczów. Wyda-
rzenie miało wyjątkowy charakter, ponieważ towarzy-
szyło mu ofi cjalne otwarcie nowego toru Green Point.

Zawody przyciągnęły około 200 uczestników, nie tylko 
z województwa łódzkiego, ale także z różnych zakątków 
Polski i spoza jej granic. Wsparcie Gminy Kleszczów oraz 
Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów pozwoliło na udo-
stępnienie klubowi 16-hektarowego terenu, który stwarza 
doskonałe warunki zarówno do organizacji zawodów, jak 
i do codziennych treningów – zarówno dla profesjo-
nalistów, jak i dla pasjonatów sportów motorowych.

– Cieszy nas możliwość wspierania rozwoju motocrossu 
w gminie. To nie tylko popularyzacja aktywnego try-
bu życia, ale także promocja Kleszczowa 
w środowisku sportowym na poziomie krajowym 
i międzynarodowym. Tor Green Point to miej-
sce, które z pewnością przyciągnie zawodników 
i kibiców, a my chętnie angażujemy się
 w tego typu inicjatywy – podkreślił wójt 
Gminy Kleszczów, Dariusz Michałek.

Nowy tor w Bogumiłowie to nie 
tylko przestrzeń dla doświad-
czonych zawodników, ale rów-
nież idealne miejsce dla tych, 
którzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę z motocrossem. Umożli-
wia on legalne i bezpieczne tre-
ningi, stanowiąc alternatywę 
dla jazdy po lasach i terenach, 
które nie są do tego przysto-
sowane.

WYDARZENIA
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Alleluja!Wesołego

Z okazji Świąt Wielkanocnych
Wszystkim naszym Klientom oraz Partnerom Biznesowym życzymy zdrowych, pogodnych Świąt

Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości oraz radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań
w gronie rodziny i wśród przyjaciół

życzy Zarząd i Pracownicy Spółki

NIEDZIELA
20 KWIETNIA

PONIEDZIAŁEK
21 KWIETNIA

CZWARTEK
1 MAJA

PIĄTEK
2 MAJA

SOBOTA
3 MAJA

NIEDZIELA
4 MAJA

BASEN - 12:00 -22:00 10:00 -22:00 10:00 -22:00 10:00 -22:00 10:00 -22:00

SIŁOWNIA - 8:00 -21:30 8:00 - 21:30 8:00 - 21:30 8:00 - 21:30 8:00 - 21:30

STREFA SPA - 12:00 -22:00 12:00 -22:00 12:00 -22:00 12:00 -22:00 12:00 -22:00

STREFA GIER - 14:00 -22:00 14:00 -22:00 14:00 -22:00 14:00 -22:00 14:00 -22:00

GODZINY FUNKCJONOWANIA SOLPARK KLESZCZÓW W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM:

Solpark Kleszczów teraz na – wygodne rezerwacje online!
Solpark Kleszczów wprowadza nową, wygodną opcję dla swoich klientów! Od teraz możliwa jest rezerwacja zabiegów kosmetycznych i masażu online za
pośrednictwem platformy Booksy. Dzięki temu rozwiązaniu można w łatwy i szybki sposób zaplanować wizytę w dogodnym terminie, bez konieczności
kontaktu telefonicznego czy osobistej rezerwacji.

Jak dokonać rezerwacji? Proces jest prosty i intuicyjny:
należy wejść na platformę Booksy, korzystając z aplikacji mobilnej lub strony internetowej;
wyszukać „Solpark Kleszczów”;
wybrać usługę i dogodny termin.

Proces rezerwacji zajmuje zaledwie kilka chwil, co pozwala na sprawną organizację wizyty.

Zeskanuj kod QR
i umów się na wizytę!

Dlaczego warto skorzystać?
profesjonalne wsparcie: Trenerzy Solpark gwarantują indywidualne podejście i motywację do osiągnięcia wymarzonych
rezultatów.
kompleksowa regeneracja: Połączenie treningu z sauną przyspiesza regenerację, poprawia samopoczucie i kondycję skóry.

Połączenie treningów z sesjami saunowymi wspomaga regenerację organizmu, przyspieszając osiągnięcie rezultatów.
Karnety w promocyjnej cenie są dostępne do zakupu w kasach basenowych.
Oferta obowiązuje do 21 czerwca 2025 roku. Szczegółowe informacje i regulamin promocji są dostępne na stronie internetowej

*Zajęcia sportowe i nauki pływania przypadające w dniach świątecznych zostają odwołane

Wiosenne wydarzenia w
Wiosna w Solpark Kleszczów zapowiada się niezwykle interesująco. Już w kwietniu i maju na mieszkańców czekają wyjątkowe wydarzenia:

12 kwietnia, godz. 17:00 – Koncert „Energia Klasyki”
Wieczór muzyki klasycznej w wykonaniu młodych artystów, prezentujących dzieła wybitnych kompozytorów.

12–13 kwietnia – Turniej Dart
Dwudniowa rywalizacja dla miłośników darta, zarówno doświadczonych graczy, jak i amatorów.

10 maja – Zlot motocyklowy
Oficjalne otwarcie sezonu motocyklowego, spotkanie pasjonatów dwóch kółek.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej www.solpark.pl oraz w siedzibie Solpark Kleszczów.

Przywitaj lato w dobrej formie!
Z nadejściem wiosny, Solpark Kleszczów zaprasza do skorzystania z wyjątkowej oferty, która pomoże zadbać o kondycję i sylwetkę przed letnim sezonem.
W ramach promocji „Wymarzona forma na lato” klienci otrzymują:
10 treningów personalnych z wykwalifikowanym trenerem +10 bezpłatnych wejść do sauny - cena promocyjna: 400 zł

TRENUJ Z NAMI !
Instruktorzy:

Damian i Mateusz

Z nadejściem wiosny, Solpark Kleszczów zaprasza do skorzystania z wyjątkowej oferty, która pomoże zadbać o kondycję i sylwetkę przed letnim sezonem.Z nadejściem wiosny, Solpark Kleszczów zaprasza do skorzystania z wyjątkowej oferty, która pomoże zadbać o kondycję i sylwetkę przed letnim sezonem.

Alllll elel lele ulul juju ajaj !a!aWeWeW sese osos łoło ełeł gege ogog

Z okazjzjz i Świąt Wielkanocnych
Wszystkim naszym Klientom oraz Partnerom Biznesowym życzymy zdrowych, pogodnych Świąt

Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości oraz radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spot
w gronie rodziny i wśród przyjyjy aciół

życzy Zarząd i Pracownicy Spółki

tkań

jj
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EDUKACJA
POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY 

Z POLITECHNIKĄ CZĘSTOCHOWSKĄ
W auli Solpark Kleszczów podpisano porozumie-
nie o współpracy między ZSP w Kleszczowie a Po-
litechniką Częstochowską. Dokument sygnowali 
wójt Dariusz Michałek, dyrektor ZSP Agnieszka 
Nagoda-Gębicz oraz przedstawiciele uczelni. 
Dzięki współpracy uczniowie zyskają dostęp 
do zajęć na uczelni, wykładów i warsztatów. 
ZSP ma już umowy z innymi uczelniami, m.in. Po-
litechniką Łódzką i Uniwersytetem Śląskim. 

Uroczystość zakończył wykład dr inż. Rena-
ty Włodarczyk o technologiach wodorowych, 
a uczniowie prezentowali swoje projekty eduka-
cyjne.
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OGŁOSZENIA

Działki zaznaczone  kolorem  przeznaczone są do zbycia w drodze ustnych przetargów 
nieograniczonych  w dniu   15 maja  2025 roku.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że Koła 
Gospodyń Wiejskich mogą ubiegać się o wspracie. Uzależnione będzie 
ono od liczby członków (ustalonej na dzień złożenia wniosku), wynosi:
8  tys. zł – dla kół, które tworzy nie więcej niż 30 osób;
9  tys. zł – w przypadku organizacji liczących od 31 do 75 członków,
10 tys. zł – jeśli w skład KGW wchodzi ponad 75 osób.

Otrzymane fundusze mogą zostać spożytkowane np. na działalność 
społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną, rozwój przedsiębior-
czości czy krzewienie kultury ludowej. Tradycyjnie wnioski przyjmują 
biura powiatowe ARiMR. Dokumenty można dostarczać: bezpośrednio 
do placówek, rejestrowaną przesyłką pocztową, a także za pośrednic-
twem platf ormy ePUAP lub usługi mObywatel. 
Nabór potrwa do 30 września 2025 roku, pod warunkiem że budżet nie 
wyczerpie się wcześniej.

Wójt Gminy Kleszczów 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na  przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych, które odbędą się  dnia 15 maja 2025 roku 
Nieruchomości położone są w Łuszczanowicach Kolonii, gmina Kleszczów, pow. bełchatowski, woj. 

łódzkie w ewidencji gruntów obrębu geodezyjnego 14, oznaczone jako działki podane w zestawieniu 
tabelarycznym. 

 

Numer obrębu -14 
miejscowość - 
Kolonia 
Łuszczanowice 
  
  
  
  
  
  

 
Nr 
KW 

 
 

LP 
Nr działki  

Powierzchnia 
[ha] 

Cena 
wywoławcza 

netto 
[zł] 

 
 

Wadium 
[zł] 

PT
1B

/0
00

53
23

4/
7 

1 773 0,1302 106 764 10 700 
2 774 0,1301 106 682 10 700 
3 666 0,1206 98 892 9 900 
4 651 0,1631 133 741 13 400 
5 652 0,3293 270 026 27 000 
6 734 0,1285 105 370 10 600 
7 735 0,1287 105 534 10 600 
8 639 0,2797 229 354 23 000 

  
1. Teren w/w działek jest płaski, niezabudowany, nieogrodzony, porośnięty trawą  

i chwastami. W/w działki posiadają  pełną infrastrukturę techniczną wraz z układem drogowym. 
Przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wprowadzone są na teren poszczególnych 
działek, przyłącza teletechniczne, energetyczne i gazowe doprowadzone są do granicy pasa 
drogowego.    

2. Nieruchomości są objęte obowiązującym miejscowym planem  zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XLII/398/2013 Rady Gminy Kleszczów z dnia 20 
listopada 2013 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Łuszczanowice (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2013r. poz. 5798), gdzie działki:  

3. położone przy ulicy Władysława Jagiełły  o numerach: 773, 774, 666, 651, 652, 734, 735, 639 -  
znajdują się w strefie 6MN, 8MN, 9MN, 13MN  o przeznaczeniu terenu  - tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 
Na działkach nr: 734, 735, 773, 774 w granicach oznaczonych na rysunku planu znajduje się 
granica strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, w której wszelkie roboty 
ziemne wymagają postępowania zgodnego z przepisami odrębnymi odnoszącymi się do zabytków 
archeologicznych oraz strefa ochrony konserwatorskiej obserwacji archeologicznej, w której 
wszelkie roboty ziemne wymagają nadzoru archeologicznego. 
Obsługa komunikacyjna wszystkich nieruchomości jest przewidziana jednym zjazdem z drogi 
gminnej 101136E Łuszczanowice – Antoniówka, ulicą Jana III Sobieskiego i Bolesława Chrobrego.  
Szczegółowe informacje w przedmiocie zagospodarowania nieruchomości można uzyskać w 
Urzędzie Gminy Kleszczów, w Kleszczowie, ul. Główna 47, pok. 28, tel. 44 731 66 50. 
Przetargi na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości, odbędą się w Urzędzie Gminy 
Kleszczów, ul. Główna 47 dnia 15 maja 2025 roku w sali nr 16 o godz. 10.30. 
Nabywca danej nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004r. podatku od 
towarów i usług ( Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.) do ceny nabycia ustalonej w przetargu 
zobowiązany będzie uiścić należny podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu sprzedaży a 
także ponieść koszty związane z zawarciem umowy kupna-sprzedaży. 

Pełna treść ogłoszenia  oraz regulamin przetargu znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  w 
Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów oraz publikowana jest na stronach internetowych 
www.kleszczow.pl  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kleszczow.pl., w zakładce 
Gospodarka Nieruchomościami. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kleszczowie, ul Główna 47, Referat 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami, pok. 26 lub pod tel. 44 7316631 lub 44 7316655. 
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OGŁOSZENIA
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OKAZJA 
DZIAŁKA BUDOWLANA

700 M2  ŁĘKIŃSKO - UL. POPRZECZNA 
663-663-825

Sprzedam działkę budowlaną
 o pow. 1000 m² w Czyżowie

Tel.: 723-848-364

OGŁOSZENIA

www.gopower.com.pl

bok@gopower.com.pl

Realizacja instalacji od A do Z
w ramach Gminnego
Programu Dofinansowań

Pompy Ciepła
Fotowoltaika

Magazyny
Energii

97 - 410
Kleszczów
ul. Główna 122

Re
w r
Pro

R alizacjcjc a instalacjcjc i od A do Z
ramach Gminnego
ogramu Dofinansowań

li j i l ji d A d Z

Fotowoltaika Energii
Pompy Ciepła
F l ik

Magazyny
E ii

PPompy CCiiepłła MM

g l

bok@gopower.com.pl

97 410
Kleszczów
ul. Główna 122

www.gopower.com.pl 97 - 410
l
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PODRĘCZNY
INFORMATOR TELEFONICZNY

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów: 44 731-31-33
Gminna Biblioteka Publiczna: 44 731-36-54

Gminny Ośrodek Kultury : 44 731-35-63
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 44 731-31-27

Kleszczowska Przychodnia Salus: 44 731-30-80
Kompleks SOLPARK: 44 731-65-00

Posterunek Policji w Kleszczowie: 47 846-50-58
Przedszkole w Kleszczowie: 44 731-31-75

Przedszkole w Łękińsku: 44 731-46-00
Przedszkole w Łuszczanowicach: 44 731-47-33

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie: 44 731-33-46
Szkoła Podstawowa w Łękińsku: 44 731-42-25

Zespół Szkół Ponadpodstawowych: 44 731-65-60
Żłobek w Kleszczowie: 44 731-45-77

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?
• w sieci gazowej - 992

• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej

- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks”

44 731-37-13
• awarie dotyczące funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Kleszczów należy zgłaszać 
do Urzędu Gminy 44 731 - 66 - 47.

Wójt Dariusz Michałek -
godziny przyjęć interesantów w sprawach skarg 

i wniosków - wtorek: 13:00 - 17:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów - 
Michał Rejniak 

- dyżur: wtorek godz. 15.30 - 17.00 - pokój nr 15.

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 
97-410 Kleszczów, ul. Główna 47.

Redagują:
Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), klaudiag@kleszczow.pl, 

Robert Kornacki (tel. 44 731 66 82), robertk@kleszczow.pl.
Druk: 

MAKAR PRINT DRUKARNIA, Bobrza, ul. Staszica 22, 
26-085 Miedziana Góra.

Cennik nett o reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2, - 0,12 zł/net-
to, • z dodatkowym kolorem 1 cm2  - 0,24 zł/nett o • kolorowe 1 cm2  - 0,36 
zł/nett o. Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleco-
nych reklam do kolejnego wydania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń 
i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

OGŁOSZENIA
Agencja Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp. z o. o. informuje, że na 
podstawie porozumienia  z Fundacją Rozwoju Gminy Kleszczów kon-
tynuuje usługę doradczą dla rolników w ramach wniosków o dopłaty 
bezpośrednie. Wnioski przyjmowane będą w Biurze Obsługi Klienta na 
parterze budynku.

Wójt Gminy Kleszczów 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na  przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych, które odbędą się  dnia 28 maja 2025 roku 
Nieruchomości położone są w Łuszczanowicach Kolonii, gmina Kleszczów, pow. bełchatowski, woj. 

łódzkie w ewidencji gruntów obrębu geodezyjnego 14, oznaczone jako działki podane w zestawieniu 
tabelarycznym. 

 

1. Teren w/w działek jest płaski, niezabudowany, nieogrodzony, porośnięty trawą  
i chwastami. W/w działki posiadają  pełną infrastrukturę techniczną wraz z układem drogowym. 
Przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wprowadzone są na teren poszczególnych 
działek, przyłącza teletechniczne, energetyczne i gazowe doprowadzone są do granicy pasa 
drogowego.    

2. Nieruchomości są objęte obowiązującym miejscowym planem  zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XLII/398/2013 Rady Gminy Kleszczów z dnia 20 
listopada 2013 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Łuszczanowice (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2013r. poz. 5798), gdzie działki:  

3. położone przy ulicy Władysława Jagiełły  o numerach: 724, 725, 726, 727, 709, 718, 719, 720, 
721-  znajdują się w strefie 5MN, 7MN o przeznaczeniu terenu  - tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej; 

4. Na działkach nr: 725, 726, 727 w granicach oznaczonych na rysunku planu znajduje się granica 
strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, w której wszelkie roboty ziemne 
wymagają postępowania zgodnego z przepisami odrębnymi odnoszącymi się do zabytków 
archeologicznych oraz strefa ochrony konserwatorskiej obserwacji archeologicznej, w której 
wszelkie roboty ziemne wymagają nadzoru archeologicznego. 
Obsługa komunikacyjna wszystkich nieruchomości jest przewidziana jednym zjazdem z drogi 
gminnej 101136E Łuszczanowice – Antoniówka, ulicą Jana III Sobieskiego i Bolesława Chrobrego.  
Szczegółowe informacje w przedmiocie zagospodarowania nieruchomości można uzyskać w 
Urzędzie Gminy Kleszczów, w Kleszczowie, ul. Główna 47, pok. 28, tel. 44 731 66 50. 
Przetargi na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości, odbędą się w Urzędzie Gminy 
Kleszczów, ul. Główna 47 dnia 28 maja 2025 roku w sali nr 16 o godz. 10.30. 
Nabywca danej nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004r. podatku od 
towarów i usług ( Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.) do ceny nabycia ustalonej w przetargu 
zobowiązany będzie uiścić należny podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu sprzedaży a 
także ponieść koszty związane z zawarciem umowy kupna-sprzedaży. 

Pełna treść ogłoszenia  oraz regulamin przetargu znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  w 
Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów oraz publikowana jest na stronach internetowych 
www.kleszczow.pl  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kleszczow.pl., w zakładce 
Gospodarka Nieruchomościami. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kleszczowie, ul Główna 47, Referat 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami, pok. 26 lub pod tel. 44 7316631 lub 44 7316655. 

 
 
 

Numer 
obrębu -14 

miejscowość - 
Kolonia 

Łuszczanowice 
 

 
Nr 
KW 

 
 
L.P. Nr 

działki  
Powierzchnia 

[ha] 

Cena 
wywoławcza 

netto 
[zł] 

 
 

Wadium 
[zł] 

PT
1B

/0
00

53
23

4/
7 

1 724 0,1560 127920 12800 
2 725 0,1567 128494 12900 
3 726 0,1572 128904 12900 
4 727 0,1571 128822 12900 
5 709 0,1208 99 056 10 000 
6 718 0,1569 128 658 12 900 
7 719 0,1575 129 150 13 000 
8 720 0,1575 129 150 13 000 
9 721 0,1574 129 068 13 000 


